As the Church now began to admit the ordeal generally,⁸ it also became usual to investigate the genuineness of relics by the fire-process.⁹ This was the age of *the Legend* as well as *the Romance*,¹⁰ and industrious monks dressed out the saints in the most arbitrary mode, with adventures and miracles.¹¹ After Diony-

tribus fiebant per occasionem infirmorum noctu et interdiu molestiae, see vita S. Wolboldonis in Mabillon. Act. SS. ord. Bened. saec. vi. i. 165. Guntramnus, abbot of St. Tron (1034–1055), acted similarly. See Chrou. Abbatae S. Trudonis lib. i. (in d'Achery Spicileg. ii. 662): Hujus vitae ultimis annis domini nostri Trudonis sepulcrum frequentissime coepit coruscare miraculis, quae ille studiosissime satagebat occultare: sagaci enim pectore concipiens quod futurum erat, signa data esse infidelibus non fidelibus (1 Cor. xiv. 22) dicebat: quod non longe post illum nonnulli de nostris experti sunt, qui inter ipsa quoque miracula Deum offendere non timuerint. Namely, lib. ii. p. 664: Defuncto eo [Guntramno] et succedente Adelardo II. (1055–1082) cooperunt haberi miracula et virtutes sepulcri S. Trudonis non tam timori et reverentiae, quam ostentui et populari gloriae. Frequentabat enim sepulcrum ejus infinitus peregrinorum numerus, neque diebus tantum singulis, sed singulorum dierum horis superveniebat multitudo multitudini, atque noctis medio grandisona faciebat venientium et abeuntium inquietatio. Vellent nollent fratres, per omnes claustrum irrumpebant partes: maxime quia aqua nostri—putei dicebatur potata in nomine S. Trudonis fieri medela atque fiebat accedentibus ad eam languidis. Sed et leprosi ibidem de ea loti referuntur nonnunquam fuisse curati. Quid multa! Oratorium, chorus, templum, claustrum, pratum nocte dieque non inveniebatur a multitudine vacuum, quorum perstre pentium continua inquietatio magnae fiebat molestiae et ordinis impedimento senioribus solitis et volentibus Deo servire in quiete et silentio. Juniores vero, quibus taedio erat religio, et disciplina odio, gratulabantur prius occulte, hac quasi necessitate se magistrac Regulæ mandatae praeterire: accessu vero temporis, et frequentissimo usu pregrinæ multitudinis tandem invercunda fronte cooperunt ad libitum cuncta agere, locorum indiferenter abutebantur qualitatibus, et horarum tam incompetentium quam competentium vicissitudinibus; seniorum increpationes indignant supercilios respuere, in ipsum quoque Abbatem interdum indecenter protervire, etc.—Quanto longius ferebatur relatione peregrinorum gloriae celebritas miraculorum S. Trudonis tanto et nostrorum reprehendebatur saecularitas ex levitate morum et abusione indiscipline.